
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del Reg. Data 26-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:CENTRO ESTIVO 2020. FONDO POLITICHE PER LA FAMIGLIA 2020.
ANTICIPAZIONE DI CASSA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di agosto alle
ore 12:20, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i
partecipanti collegati in videoconferenza via Whats App. Nel
collegamento si distinguono in modo chiaro e distinto i volti di tutti
i partecipanti.
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

DATO ATTO che il Governo ha ritenuto necessario inserire nel D.L.
n.34/2020, art.105, c.d. Decreto Rilancio, misure di sostegno alle
politiche sociali;
PRESO ATTO che questo Comune ha manifestato, su richiesta della
Regione Lazio, l’interesse a ricevere un finanziamento da destinare ad
un Centro Estivo;
VISTO che il Ministero per la Famiglia ha pubblicato sul proprio sito
istituzionale, tra l’altro, l’allegato 2 con l’elenco dei Comuni
beneficiari del finanziamento e, nel caso del Comune di Borgo Velino,
le risorse all’uopo destinate risultano pari ad € 1.463,56;
CONSIDERATO che si è proceduto a pubblicare un avviso pubblico rivolto
alle famiglie interessate a manifestare per i propri figli una
pre-adesione al programmato Centro Estivo;
VISTO in ultimo il messaggio n.1 dell’8 luglio, cui si rimanda, e con
il quale, tra l’altro, si forniscono chiarimenti sull’utilizzo delle
risorse destinate ai Comuni;
PRESO ATTO della deliberazione di G.M.n.54/2020 con la quale questo
Ente ha fornito, tra l’altro, all’Ufficio competente linee di
indirizzo alla programmazione di un Centro Estivo rivolto a
bambini/ragazzi fra i 6 e gli 11 anni, dando atto che è intervenuto
accordo con il limitrofo Comune di Antrodoco per una congiunta
realizzazione dello stesso presso il sito individuato nel Comune di
Antrodoco, utilizzando le somme a ciascuno assegnate da riconoscere
per i beneficiari residenti nei rispettivi Comuni, specificando che
eventuali ulteriori utenti, non residenti in nessuno dei due Comuni,
provvederanno a regolarizzare autonomamente la propria partecipazione
con il gestore del Centro estivo;
FERMO RESTANDO il rigoroso rispetto di tutte le norme di sicurezza per
i partecipanti da parte del gestore il Centro Estivo, osservando tutto
quanto contenuto e disposto dalle relative Linee Guida nazionali e
regionali vigenti in tema;

Considerato che occorre procedere alla relativa anticipazione di cassa
fatta salva successiva reintegra;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio
Chiaretti Fabrizio

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
della spesa reso dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile
del servizio di ragioneria

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Di procedere ad autorizzare l’anticipazione di cassa pari ad €
1.463,56 fatta salva successiva reintegra.

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio
Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
della spesa reso dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile
del servizio di ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 26-08-20                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 26-08-20                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 01-09-20

[] E' stata comunicata, con lettera n. 3268     in data 01-09-20
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 01-09-20                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 01-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


